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1. GİRİŞ 

Farklı formatlı coğrafi verilerin PostgreSQL veritabanına aktarımı için kullanılabilecek 

çeşitli yöntemler ve yazılımlar bulunmaktadır. Bu dokümanda en çok karşılaşılan dosya 

formatlarının veritabanına aktarımı anlatılacaktır. Örnek çalışmalar hazırlanılırken 

PostgreSQL 10.4, PostGIS 2.4 ve pgAdmin 4.4 sürümleri kullanılmıştır. 

2. SHP2PSGL İLE SHAPEFILE AKTARIMI 

PostgreSQL kurulumu ile hazır olarak gelen shapefile aktarım uygulaması olan 

shp2psql ile veri aktarımı aşağıdaki sıralamayla yapılır. pgAdmin III ara yüzünde menü 

çubuğundan direkt erişim sağlanabilen uygulama pgAdmin 4 ile birlikte menüden 

kaldırılmış olup C:\Program Files\PostgreSQL\10\bin\postgisgui\shp2pgsql-gui.exe dosya 

yolundan .exe uzantılı uygulama çalıştırılır. 

 PostgreSQL yazılımında Postgis eklentisine sahip veritabanı bağlantısı View 

connection details butonuna tıkladıktan sonra çıkan ekranda ilgili bilgiler 

doldurularak veritabanı bağlantısı sağlanır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1: Veritabanı Bağlantı Ekranı 
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 Şekil 1’de işaretli olan Add File butonu ile veritabanına aktarılacak olan shapefile 

(.shp) formatlı veri seçilir.  

 

Şekil 2: Veri Seti Seçim Ekranı 
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 Add File butonu ile veriler eklendikten sonra SRID kolonu veriye uygun olarak 

doldurulur.  

 

Şekil 3: Verilerin Seçilmesi ve Aktarımı 

 Mode sütunu içerinde Create, Append, Delete ve ya Prepare seçenekleri 

bulunmaktadır eğer yeni tablo oluşturulacak ise Create modu seçilmelidir.  

 

Şekil 4: İşlem Modları 
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 İşlem tamamlandıktan sonra Şekil 3’te gösterilen Import butonu ile shapefile (.shp) 

formatlı coğrafi veriler aktarılır, Log penceresinde Şekil 5’te gösterilen uyarı alınmış 

ise PostgreSQL’e veri aktarımı tamamlanmış olur. 

 

Şekil 5: Veri Seti Aktarım Sonucu 

 Aktarım tamamlandıktan sonra PgAdmin 4 ara yüzünde verilerin PostgreSQL’e 

aktarıldığı görüntülenir. (Şekil 6) 

 

Şekil 6: Verilerin PgAdmin Arayüzünde Görüntülenmesi 
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3. QGIS İLE SHAPEFILE AKTARIMI 

QGIS yazılımı kullanılarak Shapefile (.SHP) formatındaki veriler PostgreSQL 

aktarılabilir. Bu örnek çalışmada QGIS 3.6.1 sürümü kullanılmıştır. 

 Gözatıcı panosunda bulunan PostGIS bağlantısına sağ tıklanarak “Yeni Bağlantı” 

eklenir ve gelen pencerede aktarım yapılmak istenen veritabanına ait bilgiler 

doldurulur. 

 Vertabanına aktarılacak olan Shapefile dosyaları QGIS’te görüntülenir. 

 

 

Şekil 7: Verilerin QGIS Arayüzünde Görüntülemesi 
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 Ekranın üst barında bulunan Veritabanı menüsünden VT Yöneticisi (     ) açılır ve 

eklenen veri tabanı seçilir. 

 

 

 

 

Şekil 9: VT Yöneticisi 

Şekil 8: QGIS’te Veritabanı Bağlantısı 
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 Açılan pencerede Sağlayıcılar panosu altında bulunan PostGIS (    ) menüsünden 

verinin aktarılacağı veritabanı seçilir. Veri aktarmak için Import Layer/File (     ) 

butonu kullanılır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 10:VT Yöneticisi Penceresinde Bağlantı Detayları 
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 Açılan Vektör katman içe aktar penceresinde bulunan Girdi bölmesinde 

aktarılmak istenilen dosya seçilir. Çıktı tablo bölmesinde veritabanı Şema ve Tablo 

bilgileri doldurulur. Seçenekler bölmesinde ise gerek görülen alanlar seçilir. OK 

butonu ile işlem tamamlanır.  

 

Şekil 11: QGIS’te Veri Aktarım Parametre Ayarları 

 “İçe Aktarma Başarılı” uyarısı ile birlikte veri aktarımı tamamlanmış olur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 12: Veri Aktarım Sonucu 
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4. PGADMIN İLE CSV AKTARIMI 

PgAdmin .CSV (comma-separated values) formatındaki verileri PostgreSQL 

veritabanına aktarılabilmektedir.  

 PostgreSQL’de aktarılacak verinin kolon yapısını karşılayacak boş bir tablo 

oluşturulur. 

 

Şekil 14: PostgreSQL ile Tablo Oluşturma 

 

 

Şekil 13: Aktarılan Verilerin pgAdmin'de Görüntülenmesi 
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 İçerisine veri aktarılacak tablonun üzerinde sağ tıklanılarak menüden 

Import/Export Data seçeneği seçilir ve Import/Export bölümünde, Import aktif 

edilir. Aktarılmak istenen veri seçildikten sonra ayraç olarak seçilmiş karakter (“,”, 

“;”, “|”…vb.), Delimeter alanından seçilir. OK butonu ile işlem tamamlanır.  

                                                            

Şekil 15: Veri Aktarım Ayarları 

 

 

Şekil 16: Aktarılan Verinin PgAdmin Arayüzünde Gösterilmesi 
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5. NETCAD İLE NCZ DOSYASI AKTARIMI 

Netcad yazılımı kullanılarak .NCZ formatındaki veriler, PostgreSQL veritabanına 

aktarılabilmektedir. Bu dokümanda Netcad 8 GIS sürümü kullanılarak örnek çalışma 

yapılmıştır.   

 İlk olarak PostgreSQL’de aktarılacak verinin kolon yapısını karşılayacak boş bir tablo 

oluşturulmalıdır.          

  

 

Şekil 17: PostgreSQL ile Tablo Oluşturma 
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 .NCZ  formatlı dosya Netcad ile açılır. Verinin topolojisi ve konum doğruluğu kontrol 

edilir.  

 

Şekil 18: Netcad ile .NCZ Dosyasının Açılması 
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 Araçlar menüsünden Veritabanı Yönetimi (    ) açılır ve Yeni Bağlantı (    )  ile 

bağlanılmak istenen veritabanı bilgileri girilerek bağlantı sağlanır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 19: Veritabanı Bağlantısı Ekleme 

 

 

 

 



 

  ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK 
BAKANLIĞI 

COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMLERİ GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 

TUCBS ENTEGRASYON PROJESİ 

Doküman Kodu 
TUCBS Entegrasyon Projesi 
Farklı Formatlı Verilerin 

PostgreSQL’e Aktarımı 

Düzenlenme 
Tarihi/No 

Eylül 2019/Sürüm 1.0 

Sayfa No 14 

 

 
Farklı Formatlı Verilerin PostgreSQL’e Aktarımı                                                                                                                                                                                                                                          
© Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü, 2019  

 Bağlantı sağlandıktan sonra indeksler kontrol edilir, indeks yoksa oluşturulmalıdır. 

Bağlantılar altında ilgili tablonun içeriğinde indekslere ulaşılır. İndeksler üzerinde 

sağ tık ile Yeni Birincil Anahtar ve Yeni Spatial Dizin oluşturulur. 

              

Şekil 20: Birincil Anahtar Oluşturma 

              

Şekil 21: Yeni Spatial Dizin Oluşturma 
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 Katman Yöneticisi panosunda bulunan Referanslar üzerinde sağ tık ile çıkan 

menüden Ekle seçenekleri içerisinde Spatial seçilir, açılan pencereden eklenecek 

tablo seçilir. 

 

 

 

Şekil 22: Netcad’e Referans Tablosu Ekleme 
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   Veritabanına aktarılmak istenen objeler Toplu Obje Değiştir (    ) ile ekrandan 

seçilir, açılan pencerede özelliklerden GIS Sınıfı, yazdırılacak tablonun sınıfı seçilir.  

 

Şekil 23: Obje Özelliklerinin Görüntülenmesi 
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 Aktarım işlemini bitirmek için tekrar Referanslar bölümünde veritabanı tablosuna 

sağ tıklanır ve menüden Düzenlemeyi Bitir seçeneğine tıklanır.  Bu aşamada 

aktarılması istenen objenin tekrar seçilmesi istenmektedir. Ekrandan Seç seçeneği 

ile ekrandan aktarılacak veriler seçilerek Tamam butonu ile işlem tamamlanır. 

 

 

Şekil 24: Netcad Tablo Düzenlemeyi Bitir Penceresi 

 


